
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS AS PUBLICAÇÕES DO DIA 27 DE JULHO 
DE 2023

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições 

legais, e, considerando o Edital nº 061/2023-UEPA, de 03/07/2023, que trata sobre o 

Processo Seletivo Simplificado, para contratação em funções temporárias na UEPA, 

R E S O L V E:

TORNAR PÚBLICO o Resultado dos Recursos interpostos aos Resultados das 

Publicações do dia 27 de julho de 2023, no que concerne ao Resultado Final 

Preliminar e Classificação Final.

Os recursos sem argumentos consistentes, interpostos fora do prazo definido, ou 

ainda, encaminhado de outra forma se não aquela estabelecida no Edital não foram 

analisados.

Belém-PA, 31 de julho de 2023.

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS AS PUBLICAÇÕES DO DIA 27 DE JULHO DE 2023

Candidato/a Inscrição Município e função que concorre Resultado

CLARISSA DA SILVA RAYOL 20230704095701000 BELÉM / TÉCNICO A – BACHARELADO EM 
SECRETARIADO EXECUTIVO

PROCEDENTE - A Comissão retifica o 
Resultado Final Preliminar com base 
na fase de entrevistas para as funções 
de Nível Superior.

FRANCO ARIANO DO VALLE 
SALLES 20230704141655000 BELÉM / ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO IMPROCEDENTE - Cumprimento dos 

itens  6.2, do referido Edital.

ISMAEL SMYLLE DA SILVA 
QUIRINO 20230704230006000 ANANINDEUA / AGENTE ADMINISTRATIVO

IMPROCEDENTE - A Comissão 
mantém o Resultado Final Preliminar, 
considerando os itens 7.2 e 7.3, do 
referido Edital.

PAULO HENRIQUE VIEIRA 
BRANDÃO 20230703175147000 MARABÁ / TÉCNICO A - PEDAGOGIA

A Comissão mantém o resultado da 
Terceira Fase, considerando o 
comparecimento da candidata a fase de 
Entrevista e a Classificação Final, em 
cumprimento do item 5.1, do referido 
Edital.


